2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Протокол заседания комиссии
по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет

 23.06.2023								                        № 2
10:00								       		              кабинет 214
	Батракова Л.М.

	Батракова Людмила Михайловна     -
	заместитель Главы города, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Лёвина Ирина Михайловна

	 И.о. директора департамента финансов, заместитель председателя комиссии

	Голышева Елена Леонидовна
	начальник Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Трофимова Елена Валерьевна
	заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Алексеев Сергей Алексеевич
	заместитель директор департамента имущественных и земельных отношений

	Хатипова Дина Рашитовна
	И.о. начальника отдела договорных и земельных отношений департамента имущественных и земельных отношений

	Мухлаева Ольга Павловна
	начальник правового управления

	Борисова Екатерина Сергеевна
	начальник отдела развития предпринимательства управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма

	Ильиных Алексей Вячеславович
	начальник контрольного управления

	Недорезова Ирина Юрьевна
	начальник отдела доходов управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Маркова Инесса Владимировна
	специалист-эксперт отдела доходов управления доходов и долговой политики департамента финансов

Повестка:
1. О неисполнении налоговыми агентами (налогоплательщиками) обязательств по уплате налогов (налога на доходы физических лиц, транспортного налога, земельного налога с организаций).
2. О порядке начисления и поступления налоговых платежей в местные бюджеты в условиях действия новой системы уплаты налогов ЕНП (единого налогового платежа) (докладывает представитель инспекции ФНС России по г. Сургуту ХМАО-Югры)

По первому вопросу повестки
СЛУШАЛИ:
Представителей организаций, имеющих задолженность по налоговым платежам.

По второму вопросу повестки
СЛУШАЛИ:
Представителей инспекции ФНС России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1.	Принять к сведению информацию, предоставленную организациями.
2.	ИФНС России по городу Сургуту направить информацию в адрес департамента финансов о суммах погашенной (урегулированной) задолженности организациями, приглашенными на заседание комиссии и представившими информацию о планируемых сроках погашения задолженности (по мере погашения (урегулирования) задолженности).
3. Администрации города продолжить совместную работу с налоговым органом:
 по получению Согласий об информировании сотрудников бюджетных организаций об имеющейся задолженности по местным налогам путем смс и e-mail сообщений;
по участию в комиссиях по урегулированию задолженности, проводимых в ИФНС России по городу Сургуту.
4. Рекомендовать ИФНС России по городу Сургуту разработать план мероприятий по публичному информированию налогоплательщиков по вопросу побуждения налогоплательщиков к добровольной уплате налогов и популяризации электронного взаимодействия с налоговым органом.

Председатель комиссии                                                                         Л.М. Батракова

Протокол вела
специалист-эксперт отдела доходов
управления доходов
и долговой политики                                                                                  И.В. Маркова